

Redovisning av nya uppdrag 2023 - sektor hälso- och sjukvård

Nya uppdrag gällande från 2023

Bättre liv och hälsa för fler

Det övergripande området *Bättre liv och hälsa för fler* innehåller inga uppdrag som är nya för 2023 som ska återredovisas av en sjukhusstyrelse. Därför behöver ingenting fyllas i under denna rubrik i denna mall.

Tillgänglighet och kvalitet

Tänk på att texterna ska vara kortfattade och lyfta fram det viktigaste inom varje område under perioden, trend över tid och innehålla analyser, särskilt när det gäller avvikelser. Beskriv identifierade faktorer som påverkat verksamheten både positivt och negativt.

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
God tillgänglighet	En ny ersättningsmodell ska införas med 2024 års budget. En ny ersättningsmodell ska inledas med flytt av medel för prestationsersättning i syfte att korta vårdköer i budget 2023. (Nytt uppdrag 2023)	Ej riktat till SHS LKR
	Följa upp utredningar kring orsaken till att fler barn och unga har kontakt med BUP i Skåne jämfört med övriga landet. Arbetet förstärks med att se över hur andra regioner med bättre tillgänglighet inom	Ej riktat till SHS LKR

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	psykiatrin, särskilt med barn och unga, arbetar och utbyta kunskap om arbetssätt, organisation och samarbete med andra aktörer med målet att förbättra tillgängligheten till utredning och behandling samt habilitering. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	
Nära vård	Implementera handlingsplaner för god och nära vård. I enlighet med Överenskommelse om en god och nära vård <i>(Nytt uppdrag 2022)</i> OBS! PVN ska särskilt kommentera utvecklingen av resultaten för måttet <i>Andel listade individer med registrerad namngiven fast läkarkontakt</i>	Sjukhusstyrelse Landskrona: Pågår. Under 2023 har fokus främst varit på det mobila teamets arbete, vilket kommer att fortgå under resten av året. I "Landskronaprojektets" inledning under 2022 konstaterades att fler patienter bör beredas möjligheten att få hela eller del av sin vård i hemmet, i linje med omställningen till God och Nära Vård. Därigenom skapas indirekt vårdplatser i hemmet, något som i sin tur frigör vårdplatser på lasarettet. Beslut fattades i slutet av 2022 av Hälso- och Sjukvårdsnämnden om att avsätta 13.7 miljoner kr till projektet, som hade formell invigning och projektstart den 16 januari 2023. Under 2023 har det mobila teamet varit vårdform med mål att ge en trygg, tydlig och tillgänglig vård vilket erbjuds patienter i hemmet. Personcentrering ökar i vården av de mest sköra patienterna, och patienter och anhöriga erbjuds en väg in och en tydlig planering. Genom detta minskar antal besök på akutmottagning samt även antal vårddygn på sjukhus. Arbetet bedöms så långt ha fungerat väl och fortsätter att utvecklas.

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	Implementering av utvecklad basonkologisk verksamhet (Nytt uppdrag 2022)	Sjukhusstyrelse Landskrona: Ej startat; inga nyheter har genomförts under 2023. Verksamheterna förhåller sig till vedertagna rutiner samt agerar kopplat till aktuellt SVF-flöde om det blir aktuellt.
	Genomföra projekt för att utveckla ett nytt arbetssätt med närsjukvårdsteam i Landskrona ¹ i samverkan med berörda parter. Projektet ska skapa och utvärdera en modell som är möjlig att använda över hela Skåne vid lyckat utfall. (Nytt uppdrag 2023)	Sjukhusstyrelse Landskrona: Pågår. Se även tidigare avsnitt under "Nära vård". Mobilt Närsjukvårdsteam Landskrona är igång sedan 230116 och betraktas som fullt implementerat i verksamheten. From 230901 kommer även Svalövs Kommun involveras.
	Fortsätta öppna upp de fastställda vårdplatserna. (Nytt uppdrag 2023)	Sjukhusstyrelse Landskrona: Pågår. Verksamheten har i uppdrag att ha öppet 54 fastställda vårdplatser, 18 per avdelning. Möjligheten till detta är helt och hållet avhängigt tillgången till sjuksköterskor. Avdelningarna arbetar idag fluktuerat och på veckobasis kopplat till att ha öppet samtliga vårdplatser.
	Överta ansvar för Ungdomsmottagningarna, med oförändrat uppdrag, i en samlad verksamhet med En väg in och Första linjen. Utredda och föreslå gemensamma åldersgränser inom den samlade verksamheten inom barn-och	Ej riktat till SHS LKR

¹ Av Regionstyrelsens beslut § 110 2023-05-23 följer att projektet utvidgats till att omfatta ett team nordost utgående från ASIH Kristianstad och ett team sydost utgående från ASIH i Ystad. Samverkan ska ske med berörda sjukhus, ASIH Hässleholm, vårdcentraler och andra aktörer i närområdet.

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	ungdomspsykiatrins första linje samt Mariamottagningarna och beskriva konsekvenser på vårdcentralens uppdrag för barn och ungas psykiska ohälsa. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	
	Arbetet med att patienter digitalt ska kunna boka in sina tider efter remiss och bedömda åtgärder på samma sätt på jämförbara mottagningar ska fortsätta i ökad takt. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Sjukhusstyrelse Landskrona: Pågår. Dialog förs med berörda enheter om att ge patienterna möjlighet att boka egna tider via e-tjänst. Både nybesök, av- och ombokningar och återbesök är med i denna dialog. Öppen kallelse, vissa givna mottagningar är identifierade som lämpliga och möjliga att starta upp under hösten. En del mottagningar är i gång, andra i uppstartsfasen. Arbetet fortsätter under hösten 2023.
	På alla vårdcentraler införa möjligheten för patienter att kunna boka sina egna tider för vårdbesök på primärvårdsnivå i hela Skåne. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till SHS LKR
	Under 2023 utreda möjligheterna för 1177 telefonrådgivning att boka tider till vårdcentral. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till SHS LKR

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
Psykisk hälsa	Skapa forskning om effektiva förebyggande åtgärder mot suicid i samverkan mellan primärvårdens hälsosamtal och psykiatri. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till SHS LKR
	Se över hur det förebyggande arbetet inom barn och ungas psykiska hälsa och samverkan med kommuner vid utredning av insatser till barn och unga med behov på primärvårdsnivå kan stärkas ytterligare. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till SHS LKR
	Revidera Region Skånes strategiska plan för psykisk hälsa för fortsatt utveckling kommande år. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till SHS LKR
Mobil vård	Psykiatriambulansen som startade som ett pilotprojekt 2020 ska göras permanent och gradvis införas i hela Skåne. Under 2023 ska en utökning av psykiatriambulansen ske med en bas i Kristianstad som tjänar östra Skåne. Därtill ska psykiatriambulans i nordväst permanentas. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till SHS LKR

Hållbar utveckling i hela Skåne

Tänk på att texterna ska vara kortfattade och lyfta fram det viktigaste inom varje område under perioden, trend över tid och innehålla analyser, särskilt när det gäller avvikelser. Beskriv identifierade faktorer som påverkat verksamheten både positivt och negativt.

Mål och insatsområden	Uppdrag (Nytt uppdrag från och med 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
Digitalisering.	Digitala tjänster ska fortsatt utvecklas och införas i hälso- och sjukvården och goda erfarenheter, avseende användningen av e-tjänsterna på 1177.se och digital vård under pandemin, ska tillvaratas (Nytt uppdrag 2022)	Sjukhusstyrelse Landskrona: Pågår. Lasarettet i Landskrona ligger långt framme när det gäller användning av e-tjänsterna på 1177.se. Hela öppenvården är implementerad vad gäller basutbudet och i många fall så är man vidare i utvecklingen för att än bättre skapa god tillgänglighet tillsammans med patienten. Slutenvården och – Kontakta oss – implementeras under hösten 2023. E-lab kommer att implementeras under hösten på hela sjukhuset. Digitalt möte är under implementering.

Attraktiv arbetsgivare, professionell verksamhet

Tänk på att texterna ska vara kortfattade och lyfta fram det viktigaste inom varje område under perioden, trend över tid och innehålla analyser, särskilt när det gäller avvikelser. Beskriv identifierade faktorer som påverkat verksamheten både positivt och negativt.

Mål och insatsområden	Uppdrag (Nytt uppdrag från och med 2023)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
Hållbar och långsiktig kompetensförsörjning	Utreda förutsättningar för införande av utbildningsuppdraget och efter utredning införa detta vid Lasarettet i Landskrona. (Nytt uppdrag 2023) (Region Skåne har ett utbildningsuppdrag som spänner över alla utbildningsnivåer och	Sjukhusstyrelse Landskrona: Pågår; inventering gjord på lasarettet: Det finns möjlighet att ta emot fler studenter inom följande kategorier – Läkarstud, USK (Kir./Med.), ST-läk Sidoutbildning (Med.), Spec-SSK (Med.mott.), BMA. Det går inte att ta emot fler studenter gällande: Med. Sekr., SSK (avdelning eller akuten), SSK Op./Ane. Övr stud på Op, ST/AT-läk (Gyn eller Hud), Logopedi.

Mål och insatsområden	Uppdrag (Nytt uppdrag från och med 2023)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	<i>bland annat innebär att studerande gör sin praktik i organisationen Region Skånes Kompetensförsörjningsplan</i>	I nuläget oklart hur lasarettet ska gå vidare med uppdraget. Intresserade lärosäten får vända sig till lasarettet vid intresse.